
Республика Адыгея 
Администрация муниципального 
образования «Старобжегокайское 
сельское поселение»
385112, а. Старобжегокай, 
ул. Ленина, 35/1, 
эл. адрес: stb01@bk.ru 
т/ф 8-988-248-18-95

Адыгэ Республик
муниципалы^ зэхэт
«Бжыхьэкъоежъ къоджэ т1ысып1эм»
иадминистрацие
385112, къ. Бжыхьакъоежъ,
ур. Лениным ы цЬ кЬ  щытыр, 35/1
эл. адрес: stb01@bk.ru
т/ф 8-988-248-18-95

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ту С » i ________ 2023 г. № J t ' C а. Старобжегокай

«О введении особого противопожарного режима на территории 
муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 
21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановление 
Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 
«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации» и во исполнение постановления главы муниципального 
образования «Тахтамукайский район» от 21.08.2023 г. №1124 «О введении на 
территории муниципального образования «Тахтамукайский район» особого 
противопожарного режима»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 22 августа 2023 г. до особого распоряжения ввести на территории 
муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» 
особый противопожарный режим.

2. В связи с установлением особого противопожарного режима на территории 
МО «Старобжегокайское сельское поселение» ограничить пребывание 
граждан в лесопарковых зонах, местах массового посещения граждан и въезд 
в них на транспортных средствах, принадлежащих гражданам, за 
исключением сквозного проезда по дорогам общего пользования.

3. На период действия особого противопожарного режима установить запрет на: 
■ разведение открытого огня на землях всех категорий, за пределами 
населенных пунктов за исключением специально предусмотренных мест 
массового посещения граждан, установленных органами местного 
самоуправления поселения в пределах своей компетенции и оборудованных в 
соответствии с требованиями пожарной безопасности, а также за 
исключением работ, проводимых специализированными организациями в

mailto:stb01@bk.ru
mailto:stb01@bk.ru


целях предупреждения, тушения и ликвидации ландшафтных пожаров и иных 
профилактических работ, в соответствии с лесным законодательством;
■ выжигание сухой травы, мусора и проведение пожароопасных работ в 
границах сельских поселений, садоводческих некоммерческих товариществ, 
на предприятиях, на землях всех категорий за исключением работ, 
проводимых специализированными организациями в целях предупреждения

• лесных пожаров на землях лесного фонда в соответствии с лесным 
законодательством.

4. При необходимости ввести особый противопожарный режим в населенных 
пунктах.

5. Принять меры по недопущению:
■ разведения открытого огня за пределами специально предусмотренных 
мест массового посещения граждан;
■ выжигания сухой травы, мусора и проведения пожароопасных работ.

6. Организовать работу патрульных групп на территории МО 
«Старобжегокайское сельское поселение».

7. Организовать подготовку для возможного использования в тушении пожаров 
угрожающих населённым пунктам имеющуюся водовозную технику.

8. Организовать на постоянной основе проведение разъяснительной работы 
среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом 
противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения 
пожара, и во взаимодействии с сотрудниками Главного управления МЧС 
России по Республике Адыгея, Министерства внутренних дел по Республике 
Адыгея, Комитета по делам ГО и ЧС Республики Адыгея.

Телефон для обращения граждан и передачи информации о нарушениях 
противопожарного законодательства, обнаруженных очагах лесных и 
природных пожаров, необходимости проведения работ по их тушению и 
ликвидации:
■ Единая дежурная диспетчерская служба муниципального образования 
«Тахтамукайский район» - телефоны - 101, 102, 112, 8(8777)1 - 96 -666, 
мобильный 8 918 400 6666 - круглосуточно;
■ администрация муниципального образования «Старобжегокайское сельское 
поселение» - тел.: 8-988-248-18-95.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации МО «Старобжегокайское сельское поселение» - Тлеуж

10. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации МО «Старобжегокайское сельское поселение».

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

М.М.

Глава муниципального образования 
«Старобжегокайское сельское поселени

/

А.И. Барчо


